]VIUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27 .165.588/0001-90

FEVEREIRO/ 2021

Decreto Nº 0030301/2021 • 12 de fevereiro de 2021

S11pleme11tação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
nat11reza.

RESOLVE:

Art. Iº - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor ele 118.000,00 (cento e dezoito mil reais).
para reforço elas seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente ele:
REDUÇÃO nos termos ele que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, ela Lei Federal nº 4.320/64.
conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

PUBLICADO NO DIAf\10 ()f:W!/J,,

"'' ---''-L.:~'---L- de ~J-L'o!...:1'~.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

FEVEREIRO I 2021

Decreto Nº 0030301/2021 - 12 de fevereiro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa Acrescimo
(HH;ÃO: 05 -SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

l:NIDADE ORÇAMENTÁIUA: OI -SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

A~:,\.o: 2.1"15 - GESTÃO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL
lOOIOOOHHXJO .lllJ00401000

100100010000 .11901107000

100100010000 31901131000

1no100010000 .11901101000

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Total por Ação
Total por Unidade

Total por Órgão

UNWADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICPAL DA FAZENDA
AÇÃO: 2.011 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMFA

lll(JJCHlOIOOOO 31900401000

IOOIUüü!OUOO 31901174000

Tolal por Ação
Total por Unidade

Tolal por Órgão
ÚIH;ÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

llNWADE Ol!ÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AÇAO: 2.150 - GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
JOOIOOOIU(XJO 31901101000

1!}(}100010000 31900401000

Total por Ação
Total por Unidade

'- Total por Órgão
r táÍ da l\lovlmentação

30.000.00

2.000,00

6.000,00

º·ºº
38,000,00
38.000,00
38.000,00

º·ºº
30.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00

50.000,00

º·ºº
50.000,00
50.000,00
50.000,00

118.000,00

Redução

º·ºº
{)J)()

º·ºº
38.ll(){),(HJ

.18.0011,00
38.000,00
38.000,00

JO.OlHUH)

O.IH)

Jo.oun.un
3U.000,00
J0,0011.011

0.(1()

50.tHll).(H)

50.U00,1111
50.000,00
50.000,00

118.000,00